ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 _29.05.2024___                                                                            №_31/295___

г. Вятские Поляны

О даче согласия на установку мемориальной доски Трухину Г.А.

В соответствии с пунктом 3 Положения о порядке изготовления,

установки и содержания монументальных памятников и мемориальных досок

в городе Вятские Поляны, утвержденного решением Вятскополянской

городской Думы от 15.04.2011 № 15 «Об утверждении Положения о порядке

изготовления, установки и содержания монументальных памятников и

мемориальных досок в городе Вятские Поляны» (в редакции решений

Вятскополянской городской Думы от 01.11.2011 № 92, от 06.11.2013 № 75, от

29.04.2015 № 33), на основании ходатайств общества с ограниченной

ответственностью «Молот - Оружие» от 26.04.2024  № 320-1/27,

Вятскополянской городской организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов от 04.04.2024,

решения Комиссии по рассмотрению предложений по установке

монументальных памятников и мемориальных досок от 17.05.2024,

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Дать согласие на установку мемориальной доски на стене

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Вятские Поляны,

улица Урицкого, дом № 55, с текстом следующего содержания:

2

«В этом доме жил

Трухин

Геннадий Андреевич

22.07.1939 – 24.07.2022

Полный кавалер орденов

Трудовой славы, мастер-рационализатор,

Почетный ветеран завода

С 1959 г. по 2000 г. работал

на Вятско-Полянском

машиностроительном

заводе «Молот»

2. Комиссии по рассмотрению предложений по установке

монументальных памятников и мемориальных досок согласовать эскиз

мемориальной доски с ходатайствующей организацией.

3. Финансирование работ по проектированию, изготовлению,

транспортировке, установке и обеспечению торжественного открытия

мемориальной доски осуществить за счет средств общества с ограниченной

ответственностью «Молот - Оружие».

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее

решение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

Председатель Вятскополянской

городской Думы

                            М.Ю. Бабушкин